
                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                            aderente  

___________________________________________________________________________ 
 

Prot. 9004 

 

Mantova, 27 settembre 2018  

 
 

OGGETTO: approvazione elenco definitivo aventi diritto al voto quinquennio 2019 – 2023 del 

rappresentante degli Utenti irrigui ed industriali diversi dai Consorzi di bonifica e 

dai produttori idroelettrici  

 
IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con D.G.R. Regione Lombardia n. X/914 dell’8.11.2013 è stato approvato il 

vigente Statuto consortile; 

VISTO l’art. 9, lett. c) del vigente Statuto consortile in base al quale il Consiglio di Amministrazione 

è composto da dodici membri ed uno di questi è eletto dall’Assemblea dei consorziati titolari di altre 

utenze industriali ed agricole; 

VISTO l’art. 10, p.to 3) del vigente Statuto consortile in base al quale per l’individuazione dei criteri 

di nomina di tale componente si rimanda a quanto stabilito dal Regolamento elettorale consortile; 

VISTO l’art. 10, comma 1, p.to 3) del vigente Statuto consortile in base al quale il componente del 

Consiglio di Amministrazione in rappresentanza dei rimanenti consorziati viene eletto 

dall’Assemblea degli stessi; 

VISTO l’art. 4, comma 1 del Regolamento regionale recante la disciplina del procedimento elettorale 

dei Consorzi di bonifica approvato con D.G.R. n. IX/3565 del 6 giugno 2012 in base al quale l’elenco 

provvisorio degli aventi diritto al voto è adottato dal Direttore del Consorzio, sulla base degli avvisi di 

pagamento o di altri strumenti di riscossione dei contributi relativi al presente esercizio finanziario; 

VISTA la determina del Direttore Unico n. 9 del 17 luglio 2018 avente ad oggetto l’approvazione 

dell’elenco provvisorio degli aventi diritto al voto, depositato sul sito consortile dal 23 luglio u.s. al 23 

agosto u.s. e di cui se ne è data notizia sulla stampa locale il 21 luglio u.s.; 

TENUTO conto che nei termini previsti al Consorzio non è pervenuto alcun reclamo e/o richiesta di 

rettifica dell’elenco provvisorio; 

RICHIAMATO l’art. 13, lett. b) del vigente Statuto consortile in base al quale spetta al Consiglio di 

Amministrazione fissare la data delle elezioni per l’Assemblea di cui al precedente art. 10, p.to 3), e 

dare mandato al Presidente per l’approvazione dell’elenco aventi diritto al voto e per le convocazioni; 

RICHIAMATA la delibera di C.d.A. n. 19 del 19 luglio 2018 con la quale è stato stabilito che 

mercoledì 28 novembre p.v. sarà convocata l’Assemblea ed è anche stato dato mandato al Presidente 

di approvare in via definitiva l’elenco in oggetto; 

CONSIDERATO l’elenco degli Utenti messi a ruolo per quanto in oggetto per l’esercizio 2018;  

il sottoscritto Presidente del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

di approvare l’elenco definitivo degli aventi diritto al voto per il quinquennio 2019 – 2023 del 

rappresentante degli Utenti irrigui ed industriali diversi dai Consorzi di bonifica e dai produttori 

idroelettrici, che in allegato alla presente ne diventa parte integrante. 

 

F.TO IL PRESIDENTE  

Massimo Lorenzi  
 

 

CONSORZIO DEL MINCIO 
  Ente di bonifica di 2° grado e di utilizzazione idrica  

46100  MANTOVA  

 


